DECRETO Nº 4850, DE 24 DE OUTUBRO DE 1990.

DOE Nº 2154,  DE 26 DE OUTUBRO DE 1990.
Dispõe sobre o enquadramento dos ocupantes dos cargos de Agente Fiscal de Rendas e Agente de Arrecadação.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no § 1º do art. 34 e art. 48 da Lei Complementar nº 36, de 18 de julho de 1990 e à vista da informação nº 1446/PGE, de 09 de outubro de 1990,

D E C R E T A :

Art. 1º - Os ocupantes do cargo de Agente Fiscal de Rendas ficam enquadrados, por transposição, no cargo de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, conforme o Anexo I a este Decreto.

Art. 2º - Os ocupantes do cargo de Agente de Arrecadação ficam enquadrados, por transposição, no cargo de Técnico Tributário, com o Anexo II a este Decreto.

Art. 3º - Fica anulado o Decreto nº 4803, de 14 de setembro de 1990.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, retroagindo seus efeitos a 14 de setembro de 1990.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 24 de outubro de 1990, 102º da República.

JERÔNIMO GARCIA DE SANTANA

Governador